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Sammanfattning 
I forsknings- och utvecklingsplanen föreslår förvaltningen att avsätta 

medel för utveckling av socialtjänsten inom sex områden: 

familjecentraler i ytterstaden, Signs of Safety , uppföljning av 

motiverande samtal (MI), följeutvärdering av handlingsplan för 

förbättrad arbetssituation, kartläggning av framgångsfaktorer inom 

försörjningsstöd och en brukarstudie inom Stella – det tredelade 

föräldraskapet. I ärendet redovisas även det avslutade FoU- projektet: 

Den sociala barnavården i Stockholm – behov, utredningar, insatser, 

uppföljning och brukardelaktighet 2013-2015. 

I årets ansökningsomgång om lokala utvecklingsmedel inkom 

ansökningar för totalt 9 392 058  kronor (15 st utvecklingsprojekt och 

8 stycken studiebesök). I detta ärende föreslås fördelning av lokala 

utvecklingsmedel samt studiebesök för totalt 2 640 000 kronor. 

Förvaltningens förslag på fördelning av medel innebär att:  

- 2 565 000 kronor avsätts till lokala utvecklingsprojekt  

- 75 000 kronor avsätts för studiebesök  
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Ärendets beredning  

Ansökningar om lokala utvecklingsmedel har beretts vid avdelningen 

för stadsövergripande sociala frågor och socialtjänstens FoU-råd, som 

består av sex avdelningschefer. Inriktningen och fördelningen av 

medel för forsknings- och utvecklingsmedel år 2017 har beretts vid 

avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har 

behandlats i förvaltningsgruppen den 25 januari 2017. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

26 januari 2017. 
 

Bakgrund  
Enligt stadens budget är ett av målen ”Ett Stockholm som håller 

samman”. Genom lokala utvecklingsmedel och centrala 

forskningsinsatser finns möjlighet att stärka ett utvecklingsarbete med 

mål om att skapa jämlika levnadsförhållanden i en sammanhållen stad.  

Forsknings- och utvecklingsarbetet inom socialtjänsten i Stockholms 

stad ska bidra till bättre resultat för brukarna genom att stödja 

stadsdelsförvaltningarna i att etablera en evidensbaserad praktik och 

erbjuda insatser baserade på bästa tillgängliga kunskap. Det ska också 

bidra till en utveckling av socialtjänsten där invånarna får likvärdiga 

och lika tillgängliga insatser oavsett var i staden de bor.  FoU-

verksamheten ska bedrivas nära praktiken, ha ett tydligt stockholms-

perspektiv och vara ett komplement till statliga myndigheters 

forskning. Lokala utvecklingsmedel är en möjlighet att komma 

igång med ett utvecklingsarbete, men det innebär inte automatiskt 

att alla påbörjade projekt kan beviljas medel för hela projekttiden. 

 
Vid socialnämndens sammanträde den 23 augusti 2016 antogs FoU-

planen med beslut om utlysningens inriktning av lokala 

utvecklingsmedel och studiebesök 2016 (dnr 3.2.2–358/2016).  I den 

beslutade planen framgår att ansökningarna ska prioriteras utifrån 

följande teman: 

 Funktionsnedsättning 

 Förstärkt barn- och föräldraperspektiv inom alla 

verksamhetsområden (ekonomiskt bistånd, funktions-

nedsättning, socialpsykiatri, missbruk samt barn och ungdom)  

 

Ansökningar 2017 ska uppfylla följande kriterier:  

- omfatta flera stadsdelsförvaltningar,  

- vara av strategisk betydelse för staden som helhet  

- ha en idé om forskningsanknytning,  

 

För att underlätta för stadsdelsförvaltningarna i deras 

ansökningsprocess har ”workshops inför ansökan” med forskare 
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från Stockholms universitet erbjudits vid två tillfällen. Syftet är att 

ge återkoppling på utvecklings- och projektidéer. Projektplaner 

samt del- och slutrapporter från tidigare lokala utvecklingsprojekt 

sparas på socialförvaltningens kunskapsbank. 

http://samarbete.stockholm.se/sites/kunskapsbanken. 
  

Utlysningen pågick från 29 augusti till 2 december 2016. Högsta 

beloppet att söka per lokalt utvecklingsprojekt var 750 000 kronor 

och högst belopp för studieresa var 25 000 kronor. Varje 

stadsdelsförvaltning beviljas medel till högst tre ansökningar totalt 

för både lokala utvecklingsmedel och studiebesök.  
 

Ärendet  

Förvaltningens forsknings- och utvecklingsmedel ska bidra till 

utveckling inom socialtjänsten och medverka till att invånarna får 

likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var i staden de bor. 
 

Centrala forsknings- och utvecklingsmedel 

Inom ramen för de centrala forsknings- och utvecklingsmedlen 

pågår ett antal redan beslutade projekt och ett har avslutats. 

Pågående forsknings- och utvecklingsprojekt 

 

1. Familjecentraler i ytterstaden 

En familjecentral innebär en samlokalisering av verksamheter 

såsom öppna förskolan, socialtjänst, barnmorskemottagning och 

barnavårdscentral med syfte att samverka kring tidiga 

hälsofrämjande insatser för barnfamiljer. Det ger en plattform för att 

främja ett jämlikt föräldraskap, integration och identifiera föräldrar 

som behöver stöd. Socialförvaltningen har under 2016 tillsammans 

med Enskede-Årsta Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-

Kista, Skarpnäck, Skärholmen och Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltningar undersökt förutsättningarna för att starta fler 

familjecentraler i ytterstaden. En struktur och start för etablering av 

familjecentraler har skapats, men flera utmaningar återstår bland 

annat en central politisk viljeinriktning från hälso- och sjukvården.  

Under 2017 kommer en följeforskning att genomföras för att mäta, 

skapa engagemang och främja lokal samverkan som kan ge 

förutsättningar för en gynnsam utveckling. 

2. Signs of Safety 

Signs of Safety är en lösningsfokuserad handläggningsmodell med 

fokus på risk- och skyddsfaktorer kring barn som lever i familjer 

där våld förekommer. Modellen bygger på familjens delaktighet, 

transparens och på föräldrars styrkor. Modellen används brett sedan 

http://samarbete.stockholm.se/sites/kunskapsbanken
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femton år tillbaka och det finns en tydlig vilja i stadsdels-

förvaltningarna att, utifrån modellen utveckla stadens arbete med 

utsatta barn och ungdomar. 

 

En förstudie genomfördes år 2015, därefter har ett utvecklings- och 

forskningsprojekt pågått under 2016 i samarbete med Länsstyrelsen 

i Stockholms län. Den första studien beskriver att modellen används 

av 85% av länets barn- och unga verksamheter och att den uppfattas 

kunna stärka barns och familjers delaktighet.  Projektet fortsätter 

2017 med att undersöka i vilken omfattning och på vilket sätt Signs 

of Safety används i Stockholms stad och län, samt beskriva och 

analysera viktiga förtjänster och begränsningar som är förenade 

med att ta modellen i bruk.  

3. Uppföljning av motiverande samtal, MI 

Motiverande samtal (Motivational Interviewing: MI) är en 

samtalsmetod. Den är en personcentrerad och guidande metod för 

kommunikation med målet att tydliggöra och förstärka personens 

egen motivation till en (positiv) förändring. Många enheter inom 

stadens socialtjänst efterfrågar utbildningar i MI och implementerar 

metoden.   

Syftet med uppföljningen är att undersöka hur MI implementerats 

och hur metoden kan kvalitetssäkras inom Stockholms stads 

socialtjänst. 2015 genomfördes en förstudie och 2016 påbörjades 

forskningsstudien som kommer att fortsätta år 2017-2018.  

4. Följeutvärdering av Stockholms stads handlingsplan om 

en förbättrad arbetssituation för socialsekreterare och 

biståndshandläggare  
I Stockholms stads handlingsplan för att förbättra arbetssituationen 

för socialsekreterare och biståndshandläggare samverkar 

stadsledningskontoret, socialnämnden, äldrenämnden och 

stadsdelförvaltningarna. 2016 påbörjades en följeutvärdering som 

ska utgöra ett löpande stöd i implementeringsarbetet. Genom 

löpande uppföljning ska följeutvärderingen bistå med kunskap i 

vilken utsträckning implementeringen av de 13 områdena i 

handlingsplanen genomförs samt vilka strategier som används i de 

olika stadsdelarna. Följeutvärderingen pågår år 2017-2018. 

5. Kartlägga framgångsfaktorer vid användning av 

förändringsplan inom försörjningsstöd   

I förslaget till inriktning av forsknings- och utvecklingsmedel år 

2016 avsåg förvaltningen att designa ett forsknings- och 

utvecklingsprojekt med syfte att utveckla arbetet för klienter med 
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långvarigt försörjningsstöd. Inriktning av forskningsprojektet 

sammanföll med resultatet från forskningsstudien ” Initial 

bedömning - implementering av ett standardiserat 

bedömningsinstrument för försörjningsstöd i Stockholm stad ”. Där 

ett utvecklingsområde som framkom var att öka användningen av 

förändringsplan. Utvecklingsområdet har stora likheter med 

utformningen av det lokala utvecklingsprojektet ”Processkarta för 

arbete mot självförsörjning”.  

Syftet med forskningsstudien är att kartlägga framgångsfaktorer vid 

användning av förändringsplan inom försörjningsstöd i Enskede-

Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning.   

6. En kvalitativ brukarstudie inom Stella – det tredelade 

föräldraskapet 

Stella – det tredelade föräldraskapet innebär att stärka samarbetet i 

det tredelade föräldraskapet mellan föräldrar, familjehem och 

socialtjänst. Målet är att erbjuda föräldrar individuellt anpassat stöd 

som t.ex. krishantering, motiverande samtal, stöd i föräldrarollen 

och att vara förälder på avstånd, samt att stötta föräldrar i 

samarbetet med socialtjänst och familjehem.  

Syftet med brukarstudien är att undersöka föräldrarnas erfarenheter 

av det stöd de erbjuds i kontakterna med verksamheten Stella. 

Studien som ska pågå år 2017 kommer dessutom att sammanställa 

en bild av klientinflödet.  

Avslutat forsknings- och utvecklingsprojekt 

 

Den sociala barnavården i Stockholm – behov, utredningar, 

insatser, uppföljning och brukardelaktighet 2013-2015 

Beslut om Tore Svendsens uppdrag att genomföra studien fattades 

av den strategiska styrgruppen för socialfondsprojektet 

Evidensbaserad praktik inom socialtjänstens barn- och 

ungdomsvård, i oktober 2012. Syftet med studien var att studera 

kopplingen mellan brukares utredda behov, beviljade insatser och 

uppföljning av beviljade insatsers effekter. Studien visade att 

dokumentationskrav kräver mycket arbetstid, samtidigt som relativt 

lite tid läggs på möten med brukare. Enligt rapporten var 

utredningskvaliteten ojämn och visade inte på en kvalitetsökning, 

trots ökad användning av BBIC-formulären. Däremot verkade 

BBIC-systemet bidra till tydligare barnperspektiv genom att barnen 

synliggörs mer i utredningen. Rapporten belyste också en hög 

arbetsbelastning och personalomsättning. Förvaltningen har arbetat 

med att möta många av de utmaningar som rapporten presenterar. 

Exempel är en stor satsning på implementering av nya BBIC år 

2015-2016, samt att det förts in i stadens IT-stöd. Arbetet med 
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handlingsplanen för att förbättra socialsekreterarnas arbetssituation 

som genererat en sammanhållen introduktionsutbildning för alla 

nyanställda socialsekreterare inom barn och unga, är ett annat 

exempel. Då socialtjänstens utmaningar finns även på nationell 

nivå, sker ett nära samarbete med bland andra SKL (Sveriges 

kommuner och Landsting), Socialstyrelsen och den nationella 

samordnaren för barn och unga, som även de arbetar med bland 

annat frågan om tidiga insatser. 

 
Lokala utvecklingsmedel 

I årets ansökningsomgång inkom ansökningar för totalt 9 632 058  

kronor. De femton ansökningar om lokala utvecklingsmedel som 

skickades in till förvaltningen kom från tio förvaltningar och uppgår 

till 9 392 058 kronor och åtta ansökningar om studiebesök från fyra 

förvaltningar för 240 000 kronor. Av femton inkomna ansökningar 

var sex inom verksamhetsområdet barn och unga, tre inom 

funktionsnedsättning, en individ och familj, en från 

familjerådgivningen, en inom missbruk, en inom försörjningsstöd, 

en inom socialpsykiatri och en för att utveckla brukardelaktigheten 

inom alla verksamhetsområden. Flera av de lokala 

utvecklingsprojekt som föreslås få finansiering syftar till att skapa 

jämnlika uppväxtvillkor för barn och unga, bland annat genom att 

förstärka barnperspektivet inom socialtjänsten. Övriga är inom 

vuxen och vill utveckla det förebyggande arbetet, samt tidiga insatser 

och åtgärder inom funktionsnedsättning, missbruk, socialpsykiatri och 

försörjningsstöd. Brukardelaktighet önskar flera projekt utveckla.  

 

När det gäller studiebesöken har ansökningarna fokus på kunskap- 

och erfarenhetsutbyte inom säkerhetsplanering där barn- och unga 

far illa, socialjour, familjerådgivning, familjerätt samt verksamheter 

för hemlösa och våld i nära relationer. 

 

Inkomna ansökningar om lokala utvecklingsmedel bereds av 

avdelningen för stadsövergripande sociala frågor och har därefter 

prioriteras av FoU- rådet.  

 

Teman för nya lokala utvecklingsprojekt 2017 är 

funktionsnedsättning och att stärka barn- och 

föräldraperspektivet inom verksamhetsområdena:  

- Försörjningsstöd 

- Funktionsnedsättning  

- Socialpsykiatri 

- Missbruk 

- Barn och ungdom 
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Ansökningarna kommer att prioriteras utifrån hur väl de uppfyller 

följande kriterier. 

 Omfattar flera stadsdelsförvaltningar.   

 Är av strategisk betydelse för staden som helhet.   

 Har en idé om forskningsanknytning  

 

Varje stadsdelsförvaltning kan beviljas medel till högst tre 

ansökningar totalt för både lokala utvecklingsmedel och 

studiebesök. 

 

Förvaltningens förslag till fördelning innebär att; 

 2 565 000 kr avsätts till lokala utvecklingsprojekt 

 75 000  kr avsätts för studiebesök/studieresor  

 

Majoriteten av de lokala utvecklingsprojekt som har ansökt om 

medel har föreslås beviljas ett mindre belopp på grund av högt 

söktryck. Se tabell 1 och 2 för redovisning av alla inkomna 

ansökningar, samt förslag på fördelning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen av de 

centrala forsknings- och utvecklingsprojekten.   

 

Projektförslagen utgår från stadsdelsförvaltningarnas lokala 

utvecklingsbehov. Det föreslagna utvecklingsarbetet har som mål 

att skapa jämlika levnadsförhållanden i en sammanhållen stad. De 

lokala utvecklingsprojekten innebär en möjlighet att främja en 

praktiknära forskning och en lärande organisation lokalt, samtidigt 

som det gynnar kunskapsuppbyggnad och utveckling av en 

evidensbaserad praktik i staden som helhet. Slutligen föreslår 

förvaltningen att lokala utvecklingsmedel och medel för studieresor 

beviljas i enlighet med förslag i tabell 1 och 2.  

 

Tabell 1: Ansökningar och förslag om fördelning av lokala  

utvecklingsmedel  

ANSÖKNINGAR 

 

FÖRSLAG PÅ               

FÖRDELNING 

1. Förstudie: specialiserat 

boendestödteam 

Under 2014 till 2016 har Hägersten-

Liljeholmen stadsdelsförvaltning haft ett lokalt 

utvecklingsprojekt kring samlarsyndrom. Syftet 

med projektet har varit att kunna bistå personer 

med samlarsyndrom på ett bättre sätt, men 

 

200 000 kronor till en 

förstudie 

 

Projektet bedöms ha en 

strategisk betydelse för 

staden som helhet och ett 
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också att skapa bättre arbetsmiljö för sina 

medarbetare och minska kostnader efter 

vräkningar. Projektet har inneburit en ökad 

kunskap om samlarsyndrom bland handläggare 

och boendestödjare samt utvecklat och 

förbättrat samverkan mellan olika myndigheter 

och verksamheter genom att en så kallad Task 

Force har startat (fortsätter under 2017 med 

medel från ”uppdrag psykisk hälsa”). Syftet 

med förstudien specialiserat boendestödteam är 

att ta reda på förutsättningar för att starta ett 

team med boendestödjare som tillämpar 

arbetsmetoder som har lyfts fram i 

samlarsyndromprojektet och som senare ska 

kunna bistå övriga stadsdelar med sin 

kompetens. Målet är att öka antalet personer 

med samlarsyndrom som tar emot stöd för att 

på sikt minska antalet vräkningar. 

 

Sökande: 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning, 

socialpsykiatri 

 

Sökt belopp: 

487 000 kr 

 

upparbetat samarbete finns 

med forskare på KI. 

2. Kristeamet  

Familjestödsenheten har under ett par års tid 

haft ett Intensivteam vars uppdrag har varit att 

arbeta för en trygg och fungerande hemmiljö 

för barn och ungdomar. Erfarenheterna visar att 

man ofta hamnade i ett akutstyrt agerande och 

blev kvar för länge i familjesystemet p g a 

otydliga uppdrag med oklara mål. Det fanns 

därmed anledning att utveckla insatsen utifrån 

de behov som har framkommit från barn- och 

ungdoms utredare enheten. Syftet med 

projektet är att starta ett kristeam som ska 

fungera som en länk mellan socialsekreterare, 

familjen och andra vårdinsatser, för att förbättra 

situationen både för familjer och social-

sekreterare.  I insatsen arbetar kristeamet 

parallellt med utredande socialsekreterare 

under utredningstiden.  

 

 

250 000 kronor till en 

utvärdering 

 

Projektet innebär att stärka 

barn- och föräldra-

perspektivet inom barn och 

ungdom. Det bedöms ha en 

strategisk betydelse för 

staden, genom att 

möjliggöra för fler att ta del 

av deras erfarenheter. 

Då arbetssättet redan verkar 

användas, beviljas 

projektetmedel till att följa 

upp resultat av arbetet. 
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Sökande: 

Farsta stadsdelsförvaltning, 

familjestödsenheten 

Sökt belopp: 

750 000 kr 

 

3. Socialt stärkande mötesplats 

unga  

Syftet med projektet är att med stöd av aktuell 

forskning dels undersöka hur en 

fritidsverksamhet/mötesplats för unga kan 

utformas för att tilltala både socialt 

välfungerande ungdomar och mindre socialt 

fungerande ungdomar. Dels undersöka hur 

ungdomar med riskfaktorer kan inkluderas i en  

fritidsverksamhet/mötesplats utan att bidra till 

antisocial gruppdynamik. Vidare vill de 

undersöka hur fritidsverksamheten kan 

kompletteras med socialtjänstens 

individbaserade stöd för ungdomar med 

riskbeteenden, samt hitta en kunskapsbaserad 

samverkansmodell. Ungas fritid är en av de 

viktigaste prioriteringarna i det lokala 

utvecklingsprogrammet.  

 

Sökande: 

Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning, 

barn- och ungdomsenheten 

 

Sökt belopp: 

750 000 kr 

 

 

200 000 kronor till en 

förstudie  

 

Beviljad förstudie bör 

avgränsas till 

frågeställningen om hur 

fritidsverksamheten kan 

kompletteras med social-

tjänstens individbaserade 

stöd för ungdomar med 

riskbeteenden. Projektet 

innebär att stärka barn- och 

föräldraperspektivet inom 

barn och ungdom, samt 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden. 

4. Mätinstrument livskvalitet 

gruppbostad 

Projektets syfte är att skapa en modell, 

mätinstrument, för att mäta kvalitetskriterier 

som påverkar livskvaliteten för brukare som 

bor i LSS-bostad. Detta för att säkerställa att 

insatserna enligt LSS utförs enligt lagens 

intentioner om goda levnadsvillkor och ge 

brukarna en ökad delaktighet kopplat till ett 

systematiskt arbetssätt. Mätinstrumentet 

förväntas vara ett stöd i det övergripande 

kvalitetsarbetet på enheterna. 

 

 

  

 

200 000 kronor till en 

förstudie 

 

Projektet är på temat 

funktionsnedsättning och 

omfattar flera 

stadsdelsförvaltningar, samt 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden. 
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Sökande: 

Hägersten-Liljeholmen och Bromma 

stadsdelsförvaltningar, social omsorg 

 

Sökt belopp: 

750 000 kr 

 

 

5. Öppenvård västerort 

Syftet är att inom missbruksvården i västerort 

genomföra en behovsanalys av socialtjänstens 

öppenvårdsinsatser, kartlägga behovet av 

samverkan och samordning av strukturerad 

gruppbehandling, samt möjligheten till 

samutnyttjande av öppenvårdinsatser. 

 

Sökande: 

Hässelby-Vällingby, Bromma, Spånga-Tensta 

och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar. 

 

Sökt belopp: 

800 000 kr 

 

200 000 kronor till en 

förstudie.  

 

Projektet uppmanas ta del 

av Öppenvård Sydosts 

erfarenheter. Initiativet 

omfattar flera 

stadsdelsförvaltningar, samt 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden. 

 

 

6. Processkarta för arbete mot 

självförsörjning 

2015 och 2016 beviljades medel till det lokala 

utvecklingsprojektet ”Arbete med sjukskrivna” 

med syfte att utveckla ett processtöd för att 

tydliggöra, effektivisera och synliggöra en 

gemensam kunskapsgrund hos socialsekreterare 

för att pröva att arbeta enligt ett strukturerat 

arbetssätt och kunna identifiera 

utvecklingsområden för att öka kvaliteten i 

arbetet. 2016 påbörjades implementeringen av 

det nya arbetssättet och arbetsmetoden. 

Samverkan med Försäkringskassan och 

samverkanformer mellan Jobbtorg resurs, 

Arbetsförmedlingen och stadsdelen 

utvecklades. I projektansökan för 2017 är syftet 

att vidareutveckla och effektivisera arbetet med 

processkartan (en struktur för att visa var 

klienten befinner sig och förflyttar sig i 

utredningsprocessen) och utöka antalet 

klientgrupper, synliggöra utredningsprocessen 

och brukarperspektivet, för att skapa en 

evidensbaserad arbetsmetod. Samverkan med 

  

 

300 000 kronor 

 

Projektet har tidigare 

beviljats medel vid två 

ansökningsomgångar. 

Projektet uppmuntras att se 

över möjligheterna till 

annan fortsatt finansiering, 

exempelvis via Finsam. 

Projektet bedöms ha en 

strategisk betydelse för 

staden. 
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övriga enheter och landstinget behöver 

utvecklas samt barnens situation och våld i nära 

relationer behöver synliggöras. 

Implementeringen av MI som samtalsmetod 

fortsätter och att den strukturerade 

arbetsmetoden stärker yrkesprofessionen inom 

försörjningsstöd och förbättrar arbetsmiljön.   

2015 genomförde Linnéuniversitets en 

utvärdering av ”Initial bedömning - 

implementeringen av ett standardiserat 

bedömningsinstrument för försörjningsstöd i 

Stockholm stad” i den framkom att andelen 

ärenden som gör en förändringplan är låg. 

Under 2017 kommer Linnéuniversitetet att 

genomföra en fördjupningsstudie och bl. a. 

kartlägga framgångsfaktorer vid användning av 

förändringsplaner. Projektet har också beviljats 

medel till ett digitalt förnyelseprojekt för att 

utveckla en mer detaljerad statistik och fick 

Stockholms stads förnyelsepris 2016. 

 

Sökande;  

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelförvaltning. 

 

Sökt belopp;  

750 000  

 

7. Våldsförebyggande arbete för 

skolungdomar på Kungsholmen, 

Norrmalm och Östermalm 

Syftet med projektet är att förebygga 

genusrelaterat våld och kränkningar genom att 

uppmana elever att på olika sätt agera som 

förebild, vara aktiva åskådare och inte låta 

våldshandlingar från sina skolkamrater passera. 

Genom att starta upp Mentorer i 

våldsprevention (MVP) som är en 

våldsförebyggande metod, den lyfts fram i 

Stockholm stads handlingsplan för våld i nära 

relationer. En projektledare ska anställas som 

stöttar skolorna med t.ex. schemaläggning, 

utbildning för skolteamet, leder samarbetet med 

olika skolor som deltar i programmet och håller 

i en samordningsgrupp bestående av 

fritidspersonal, fältassistenter, socialtjänst, 

 

Avslag, det saknas en 

överenskommelse om 

samverkan med 

utbildningsförvaltningen. 
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rektorer, elevhälsa och ideella föreningar. 

 

Sökande;  

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalms 

stadsdelförvaltningar, prevention 

 

Sökt belopp;  

702.558 kr 

 

8. Stärkt barn och 

föräldraperspektiv genom ökad 

samordning 

Syftet med projektet är att stärka barn- och 

föräldraperspektivet genom ökad samordning 

och samsyn mellan vuxenenheten och 

familjeenheten. Det finns behov av att öka 

kunskapen om aktuella ärenden och utveckla 

resultatbaserade metoder och rutiner för 

arbetssätt och inriktning.  Utvecklingsarbetet 

ska ske genom att kartlägga registrerade 

ärenden inom familje- och barnenheten under 

en viss period, samt intervjuer med dess 

handläggare och utförare, samt internutbilda 

om varandras verksamheter och pröva nya 

metoder och arbetssätt i en pilot. För att i nästa 

steg kunna utveckla nya lokala rutiner när det 

finns behov av kontakt eller stöd från bägge 

enheterna. 

 

Sökande;  

Norrmalm stadsdelsförvaltning, vuxen- och 

familjeenheten. 

 

Sökt belopp:  

750 000 kr 

 

 

 

Avslag, bedöms inte vara ett 

tydligt utvecklingsprojekt. 

9. Västernorrlandsmodellen 

Syftet med projektet är att pröva 

Västernorrlandsmodellen (modellen bygger på 

intervjuer med barn, om vad de tycker om 

socialtjänstens verksamhet) för ökad 

brukarmedverkan av barn och ungdomar i den 

sociala barnavården samt att tillvarata barnens 

kunskaper för att utveckla verksamheten. Alla 

socialsekreterare/behandlare genomför en 

  

120 000 kronor 

 

Projektet innebär att stärka 

barn- och föräldra-

perspektivet inom barn och 

ungdom, samt bedöms ha en 

strategisk betydelse för 

staden. 
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intervju med ett barn som en kollega har haft 

kontakt med. Vid ett seminarium delges och 

analyseras erfarenheterna av intervjuerna, 

materialet sammanställs med konkreta förslag 

hur verksamheten kan utvecklas. 

 

Sökande;  

Skärholmen stadsdelsförvaltning, barn- och 

ungdomsenheten. 

 

Sökt belopp: 120 000 kr 

 

 

 

10. Brukarskola på boende- och 

behandlingsenheten 

Syftet med projektet är att skapa en modell för 

att systematiskt erbjuda kurser och aktiviteter 

som underlättar den enskildes väg till större 

autonomi och en så självständig boendeform 

som möjligt. Målgruppen är personer med 

funktionsnedsättning och missbruk och klienter 

i Bostad Först.  

Målen är att ge brukare ökad kunskap om 

samhället för att öka de boendes självständiga 

liv(egenmakt), motverka passiviseringen 

genom att skapa en meningsfull sysselsättning. 

Samt att skapa en verksamhet som utgår från 

brukarnas önskemål och behov. Exempel på 

aktiviteter är boende och ekonomi, social 

färdighetsträning, utflykter/sociala aktiviteter, 

praktisk verksamhet och samhällskunskap. 

 

Sökande; Socialförvaltningen, 

socialtjänstavdelningen 

 

Sökt belopp: 640 000 kr 

 

 

250 000 kronor  

 

Projektet är på temat 

funktionsnedsättning och 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden. 

 

11. Transportservice 

Projektet transportservice startade under hösten 

2016 med syfte att minska antalet obelagda 

platser och oplanerade utskrivningar genom att 

öka brukarnas möjligheter att fullfölja sin 

boendeplanering genom att kunna använda 

transportservice. Transporten har använts då 

personalen har känt oro över att brukaren ska 

 

 

Avslag, bedöms inte vara ett 

tydligt utvecklingsprojekt. 
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avvika från sin planering men även att brukaren 

av olika skäl inte har haft förmåga att själv ta 

sig emellan. Målgruppen är brukare med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. En 

baslinjemätning har genomförts som visade att 

160 körningar har genomförts. Nu ansöker man 

om lokala utvecklingsmedel för en fortsättning. 

  

Sökande: Socialförvaltningen, 

socialtjänstavdelningen. 

 

Sökt belopp: 600 000 kr 

 

 

12. Stödgrupper för föräldrar efter 

separation 

Familjerådgivningen har under 2016 genomfört 

två omgångar av stödgrupper till barn till skilda 

föräldrar. Det har visat sig finnas ett stort behov 

av att som förälder också få stöd i det som kan 

vara svårt i situationen som separerad förälder. 

Syftet är att utveckla föräldrastöd i gruppform 

för föräldrar efter separation/skilsmässa och på 

sikt arbeta fram ett tillhörande metodmaterial, 

tex handbok, informationsmaterial och 

filmvinjetter som inspiration till gruppsamtalen. 

Under 2017 planeras två pilotgrupper att 

genomföras, en studieresa till Storbritannien, 

intervjuer av familjerådgivarekollegor gällande 

teman som föräldrar i denna situation berörs av. 

Inhämta erfarenheter och tips från barn i 

pågående grupper. Forskningsanknytning en 

innebär en forskningsstudie kopplat mot 

systematisk familjeterapi. 

Sökande: Socialförvaltningen, 

socialtjänstavdelningen 

 

Sökt belopp: 270 000 kr 

 

 

170 000 kronor 

 

Projektet innebär att stärka 

barn- och föräldra-

perspektivet inom barn och 

ungdom, samt bedöms ha en 

strategisk betydelse för 

staden. 

13. ABC för personal inom förskola 

och skola 

Projektet ”Barnen i centrum” har beviljats 

lokala utvecklingsmedel 2015 och 2016. 

”Barnen i centrum” är en modell för samverkan 

och ökad samsyn mellan förskola, skola, 

fält/fritid och socialtjänsten, när det gäller 

  

 

Avslag, utvecklingsprojektet 

har finansierats under två år 

och saknar en plan för 

implementering. 
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bemötandeprinciper till barn och deras familjer. 

Genom att utbilda och handleda ABC 

gruppledare som i sin tur erbjuder 

utbildning/handledning till kolleger på andra 

arbetsplatser.  Ett ”Barnen i centrum” till 

professionella har utformats och testats i de 

olika verksamheterna, för att därefter 

modulleras. Syftet med projektet 2017 är att 

utbilda arbetslagen i kommunala skolor och 

förskolor, samt att fortsätta handleda personal i 

ABC principerna. Projektet ska också fortsätta 

att förstärka och motivera redan utbildade 

gruppledare att fortsätt vara gruppledare för 

ABC föräldrastöd, samt motivera nya personer 

att bli gruppledare för föräldragrupper. 

 

Sökande; Östermalms stadsdelsförvaltning, 

preventionsenheten 

 

Sökt belopp; 750 000 kr 

 

14. Stärkt brukarinflytande i 

verksamheten 

2015 och 2016 beviljades projektet lokala 

utvecklingsmedel och en inventering av 

brukarinflytandet har genomförts som visar att 

de metoder/arbetssätt som är mest 

förekommande är på individnivå. Under 2016 

valde de att utveckla arbetet med 

brukarinflytande på verksamhetsnivå genom att 

inventera aktuellt läge, som b la visade att 61% 

av verksamheterna har genomfört förändring på    

verksamhetsnivå utifrån brukarnas åsikter. 

2017 har projektet breddats genom att 

Skarpnäck stadsdelsförvaltning deltar. Syftet är 

att öka brukarinflytandet i 

verksamhetsutveckling genom att skapa en 

hållbar struktur och ett gemensamt 

förhållningssätt. En modell för brukarinflytande 

ska tas fram som ska testas på två enheter (en 

beställare och en utförare) för att därefter följas 

upp och implementeras. 

 

Sökande; Södermalm, Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltningar 

 

 

300 000 kronor  

 

Bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden. 
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Sökt belopp; 532 500 kr 

 

15. Bo kvar 

Projektets syfte är att komplettera det 

vräkningsförebyggande arbetet genom att 

utveckla nya arbetssätt och metoder för att 

långsiktigt förebygga hemlöshet och förstärka 

barn- och föräldraperspektivet. Projektet vill 

också utveckla samarbetet och upprätta 

genomarbetade skrivna överenskommelser med 

bostadsbolagen och intensifiera samarbetet med 

Kronofogdemyndigheten. 

 

Sökande: Skärholmens stadsdelsförvaltning, 

mottagningsenheten 

 

Sökt belopp: 740 000 kr 

 

250 000 kronor 

 

Projektet innebär att stärka 

barn- och föräldra-

perspektivet samt bedöms 

ha en strategisk betydelse 

för staden. 

 

Tabell 2: Ansökningar och förslag på fördelning av medel för 

studiebesök/studieresa 

ANSÖKNINGAR 

 

FÖRSLAG PÅ                

FÖRDELNING 

1. Resmål och syfte: Studieresa till verksamhet 

med lyckade resultat kring barn och unga med 

otillåten skolfrånvaro. Syftet är att få ökade 

kunskaper hur andra har jobbat förebyggande och 

aktivt med otillåten skolfrånvaro i samverkan 

med skolan. Studiebesöket är ännu inte planerat. 

 

Sökande: Kungsholmens stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 60 000 kr  

 

 

Avslag, finns ingen 

planering för  

studieresan. 

2. Resmål och syfte: Studieresa till Familievernet 

samt FOSAP-Forum for sakkyndige psykologer i 

Moss och Oslo. Syftet är att ta del av deras 

praktiska arbete med metoden Konflikt och 

försoning. För att ge oss inspiration för ett fortsatt 

utvecklingsarbete inom stadsdelsförvaltningens 

familjerätt. 

Sökande: Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

  25 000 kronor 
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3. Resmål och syfte: Studieresa till Amsterdam i 

Holland - hemlösa med funktionsnedsättning. 

Syftet är att studera vilka specifika strategier som 

används för att nå ut till hemlösa med 

funktionsnedsättningar och underlätta deras väg 

till ett självständigt boende. För att ge oss 

inspiration och handfasta råd som ska komma till 

gagn både i vår egen verksamhet och  i 

klienternas process hur hemlöshet, men också i 

samarbetet med stadsdelsförvaltningarna. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, Enheten för 

hemlösa, mottagningen 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

 

25 000 kronor 

4. Resmål och syfte: Studieresa till Nationella 

kompetenscentret samt olika verksamheter som 

arbetar med personer som befinner sig i 

hemlöshet. Syftet är att utöka kompetensen kring 

arbetet med processen ur hemlöshet, ta del av 

Oslos arbete med ACT-team, boendestöd och 

dygnet-runt verksamheter. Samt ett 

kompetenscenter där erfarenheter och kunskap 

samlas. Erfarenheterna ska användas för att 

minska antal oplanerade utskrivningar och öka 

andelen som får permanenta boendelösningar   

och öka brukarinflytandet.  

 

Sökande: Socialförvaltningen, boende och 

behandlingsenheten  

 

Sökt belopp: 30 000 kr  

 

 

Socialförvaltningen 

har fler än tre 

ansökningar (varje 

förvaltning kan 

beviljas max tre 

ansökningar för 

lokala 

utvecklingsprojekt 

och studiebesök) 

5. Resmål och syfte: Studieresa till Budapest för 

att ta del av verksamhet för hemlösa personer som 

utsätts för våld och/eller lever i prostitution. 

Syftet är att studera hur man arbetar med frågor 

om komplexa stödbehov i Budapest med fokus på 

att stödja personer ut ur hemlöshet. 

Förhoppningen är att kunna få värdefull kunskap, 

inspiration och användbara råd att applicera i våra 

egna verksamheter. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, enheten för 

 

Socialförvaltningen 

har fler än tre 

ansökningar (varje 

förvaltning kan 

beviljas max tre 

ansökningar för 

lokala 

utvecklingsprojekt 

och studiebesök) 
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hemlösa, relationsvåldsteamet 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

 

 

6. Resmål och syfte: Studieresa till 

familjerådgivningen i Reykjavik. Syftet är att få 

kunskap om arbetssätt, målgrupper samt hur den 

är organiserad utifrån kommunal respektive privat 

verksamhet. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, 

socialtjänstavdelningen, familjerådgivningen 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

 

 

Socialförvaltningen 

har fler än tre 

ansökningar (varje 

förvaltning kan 

beviljas max tre 

ansökningar för 

lokala 

utvecklingsprojekt 

och studiebesök) 

 

7. Resmål och syfte: Studieresa till socialjouren i 

Malmö och Köpenhamn för att diskuter kring 

risk- och skyddsfaktorer och hur man kan 

använda strukturerat arbetssätt och beakta 

barnperspektivet i akuta skyddsbedömningar. 

Samt ta del av deras arbetssätt med Signs of 

Safety och lära oss hur de arbetar med metoden. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, Stockholms stads 

socialjour 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

 

 

 

Socialförvaltningen 

har fler än tre 

ansökningar (varje 

förvaltning kan 

beviljas max tre 

ansökningar för 

lokala 

utvecklingsprojekt 

och studiebesök) 

8. Resmål och syfte:  

Studieresa till säkerhetsplaneringsgruppen i City-

Osterbro i Köpenhamn. Syftet är att del av deras 

erfarenheter av Signs of saftey och metoden 

säkerhetsplanering i högriskärenden där barn och 

ungdomar far illa och en placering övervägs. 

 

Sökande: Södermalms stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 25 000 kr 

 

 

25 000 kronor 

 

 

 


